
UCHWAŁA NR XXXIV/150/2021 
RADY MIEJSKIEJ W ZAWIDOWIE 

z dnia 28 stycznia 2021 r. 

zmieniająca uchwałę w sprawie regulaminu utrzymania czystości i porządku na terenie Gminy Miejskiej 
Zawidów. 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2020 r. 
poz. 713 i 1378 oraz Dz. U. z 2021 r. poz. 4) oraz art. 4 ust. 1 ustawy z dnia 13 września 1996 r. o utrzymaniu 
czystości i porządku w gminach (Dz. U. z 2020 r. poz. 1439, 2320, 2361 oraz z 2019 r. poz. 2020) Rada 
Miejska w Zawidowie uchwala, co następuje: 

§ 1. W uchwale nr XXIX/132/2020 Rady Miejskiej w Zawidowie z dnia 27 listopada 2020 r. w sprawie 
regulaminu utrzymania czystości i porządku na terenie Gminy Miejskiej Zawidów (Dziennik Urzędowy 
Województwa Dolnośląskiego z dnia 10 grudnia 2020 r. poz. 6857) wprowadza się następujące zmiany: 

1) w § 2 skreśla się punkt 5. 

2) w § 3 w ust. 1 punkt 12 otrzymuje brzmienie: 

„12) odpady niekwalifikujące się do odpadów medycznych powstałych w gospodarstwie domowym, 
w wyniku przyjmowania produktów leczniczych w formie iniekcji i prowadzenia monitoringu 
poziomu substancji we krwi, w szczególności igieł i strzykawek;”.; 

3) w § 4 ustęp 7 i 8 otrzymują brzmienie: 

„7. Odpady budowlane i rozbiórkowe można również zbierać w pojemnikach przeznaczonych do 
gromadzenia tego rodzaju odpadów udostępnionych przez jednostkę wywozową. Odpady te mogą być 
również przekazywane do punktu selektywnego zbierania odpadów komunalnych. 

8. Osoby używające igieł i strzykawek, mogą umieszczać zużyte materiały w sztywnych, odpornych 
na uszkodzenia mechaniczne oraz przekucia i przecięcia pojemnikach jednorazowego użytku. 
Przedmiotowe pojemniki udostępniane są nieodpłatnie w Urzędzie Miejskim w Zawidowie Plac 
Zwycięstwa 21/22, 59-970 Zawidów.”.; 

4) § 7 otrzymuje brzmienie: 

„§ 7. 1. Miejsce gromadzenia odpadów wyznacza się na utwardzonej części nieruchomości oraz 
w przypadku nieruchomości wielolokalowych oznacza się w sposób wyraźny poprzez umieszczenie 
informacji do jakiej nieruchomości są przypisane pojemniki lub worki ustawione w tym miejscu. 

2. . Miejsca gromadzenia odpadów komunalnych utrzymuje się w odpowiednim stanie sanitarnym 
i porządkowym poprzez uprzątnięcie rozsypanych poza pojemnik lub worek odpadów lub usunięcie 
powstałych zacieków na powierzchni nieruchomości wyznaczonej jako miejsce, na którym stoją 
pojemniki lub worki do gromadzenia odpadów.”.; 

5) w § 9 

a) ust. 1 i 2 otrzymują brzmienie: 

„1. Właściciele nieruchomości zobowiązani są do wyposażenia nieruchomości w pojemniki służące 
do zbierania odpadów komunalnych o odpowiedniej wytrzymałości mechanicznej, zamykane, szczelne 
i czyste, w ilości zapewniającej ich nieprzepełnienie przy uwzględnieniu częstotliwości odbierania 
odpadów oraz utrzymywanie tych pojemników w należytym stanie technicznym poprzez dokonywanie 
okresowych przeglądów i konserwacji oraz wymiany w przypadku ich uszkodzenia lub zniszczenia 
uniemożliwiającego ich dalsze użytkowanie oraz w należytym stanie sanitarnym i porządkowym - 
mycie, odkażanie i dezynfekcję pojemników. 

2. Właściciel nieruchomości zobowiązany jest do umieszczania odpadów komunalnych 
zmieszanych w pojemnikach o minimalnej pojemności 110 l, uwzględniając następujące warunki: 

1) jedno-, dwu-, trzy-, czteroosobowe gospodarstwo domowe zobowiązane jest wyposażyć 
nieruchomość w minimum jeden pojemnik o pojemności 110 l; 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: A7EA54CA-64E7-4D77-9919-35689820DCE9. Podpisany Strona 1



2) pięcioosobowe i większe gospodarstwo domowe zobowiązane jest wyposażyć nieruchomość 
w minimum dwa pojemniki o pojemności 110 l każdy lub jeden o pojemności 240 l; 

3) zarządcy nieruchomości wielolokalowych zobowiązani są wyposażyć nieruchomości w pojemniki 
o minimalnej pojemności 110 l w ilości proporcjonalnej do liczby mieszkańców i cyklu wywozu na 
podstawie wyliczeń wynikających ze wskaźnika nagromadzenia odpadów komunalnych 
wynoszącego 20l/osobę/tygodniowo przy odpadach zmieszanych; 

4) prowadzący działalność gospodarczą, kierujący instytucjami oświaty, zdrowia, pożytku 
publicznego itp. zobowiązani są do wyposażenia nieruchomości w urządzenia o pojemności 110 l.-
1100 l w zależności od rodzaju prowadzonej działalności, z uwzględnieniem indywidualnych 
potrzeb, wybranego systemu zbierania odpadów oraz następujących wskaźników wytwarzania 
odpadów: 

a) pojemnik na odpady zmieszane, opróżniany nie rzadziej niż jeden raz na 2 tygodnie, powinien 
mieć łączną objętość odpowiadającą co najmniej: 

- 30 l na każdych 10 pracowników dla zakładów rzemieślniczych, usługowych i produkcyjnych, 

- 0,5 l na każdego pracownika i ucznia dla budynków użyteczności publicznej i placówek 
oświatowych, 

- 5 l na każde 10 m2 powierzchni użytkowej lokalu handlowego, lecz nie mniej niż jeden 
pojemnik o objętości 120 l na jeden lokal, 

- 2 l na jedno siedzące miejsce konsumpcyjne lokalu gastronomicznego, lecz nie mniej niż jeden 
pojemnik o objętości 120 l na jeden lokal, 

- 120 l dla lokali gastronomicznych pozbawionych siedzących miejsc konsumpcyjnych, 

- 2 l na jedno łóżko dla domów opieki, hoteli, pensjonatów oraz innych nieruchomości 
o podobnej funkcji, 

- 60 l na każdą zabudowaną działkę rekreacyjną; 

5) właściciele, zarządcy ogrodów działkowych zobowiązani są do wyposażenia w/w nieruchomości 
w kontenery do zbiórki zmieszanych odpadów komunalnych o minimalnej pojemności 110 l; 

6) właściciele, zarządcy targowisk zobowiązani są do wyposażenia obiektów w pojemniki na 
zmieszane odpady komunalne o minimalnej pojemności 110 l/stoisko; 

7) zarządcy dróg i właściciele nieruchomości służących do użytku publicznego zobowiązani do 
ustawiania koszy ulicznych stosują pojemniki o minimalnej pojemności 35 l.”., 

b) w ust. 3 w pkt 1 skreśla się wyrazy „surowce wtórne”. 

c) w ust. 3 w pkt 2 litera a otrzymuje brzmienie: 

„a) właściciele nieruchomości w zabudowie jednorodzinnej do 3 lokali, na której prowadzona jest 
segregacja odpadów, zobowiązani są do wyposażenia nieruchomości w minimum jeden pojemnik 
o pojemności 110 l do gromadzenia bioodpadów;”., 

d) w ust. 4 punkt 4 otrzymuje brzmienie: 

„4) kolor brązowy oznaczony napisem "Bio" przeznaczony do zbierania bioodpadów.”., 

e) w § 13 

a) w pkt 1 litery a i c otrzymują brzmienie: 

„a) odpady zmieszane - nie rzadziej niż raz na dwa tygodnie;”, 

„c) bioodpady - nie rzadziej niż co dwa tygodnie.”., 

b) w pkt 2 litery a i b otrzymują brzmienie: 

„a) odpady zmieszane - nie rzadziej niż raz na tydzień; 

b) bioodpady - nie rzadziej niż co dwa tygodnie, a w okresie od kwietnia do października - co tydzień;”, 

c) skreśla się punkt 3. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: A7EA54CA-64E7-4D77-9919-35689820DCE9. Podpisany Strona 2



f) w § 16 ustęp 2 otrzymuje brzmienie: 

„2. Właściciel zwierzęcia domowego  zobowiązany jest zabezpieczyć nieruchomość, po której 
zwierzę porusza się swobodnie w taki sposób, aby zapobiec możliwości wydostania się zwierzęcia poza 
jej granice.”.. 

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Miasta Zawidów. 

§ 3. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia jej ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Dolnośląskiego. 

 

   

Przewodniczący Rady 
Miejskiej 

 
 

Rafał Ryż 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: A7EA54CA-64E7-4D77-9919-35689820DCE9. Podpisany Strona 3


	Uchwała
	Paragraf 1
	Paragraf 1 Punkt 1
	Paragraf 1 Punkt 2
	Paragraf 1 Punkt 2 zm. Punkt 12

	Paragraf 1 Punkt 3
	Paragraf 1 Punkt 3 zm. Ustęp 7
	Paragraf 1 Punkt 3 zm. Ustęp 8

	Paragraf 1 Punkt 4
	Paragraf 1 Punkt 4 zm. Paragraf 7
	Paragraf 1 Punkt 4 zm. Paragraf 7 Ustęp 2


	Paragraf 1 Punkt 5
	Paragraf 1 Punkt 5 Litera a
	Paragraf 1 Punkt 5 Litera a zm. Ustęp 1
	Paragraf 1 Punkt 5 Litera a zm. Ustęp 2
	Paragraf 1 Punkt 5 Litera a zm. Ustęp 2 Punkt 1
	Paragraf 1 Punkt 5 Litera a zm. Ustęp 2 Punkt 2
	Paragraf 1 Punkt 5 Litera a zm. Ustęp 2 Punkt 3
	Paragraf 1 Punkt 5 Litera a zm. Ustęp 2 Punkt 4
	Paragraf 1 Punkt 5 Litera a zm. Ustęp 2 Punkt 4 Litera a
	Paragraf 1 Punkt 5 Litera a zm. Ustęp 2 Punkt 4 Litera a Tiret 1 (1)
	Paragraf 1 Punkt 5 Litera a zm. Ustęp 2 Punkt 4 Litera a Tiret 2 (2)
	Paragraf 1 Punkt 5 Litera a zm. Ustęp 2 Punkt 4 Litera a Tiret 3 (3)
	Paragraf 1 Punkt 5 Litera a zm. Ustęp 2 Punkt 4 Litera a Tiret 4 (4)
	Paragraf 1 Punkt 5 Litera a zm. Ustęp 2 Punkt 4 Litera a Tiret 5 (5)
	Paragraf 1 Punkt 5 Litera a zm. Ustęp 2 Punkt 4 Litera a Tiret 6 (6)
	Paragraf 1 Punkt 5 Litera a zm. Ustęp 2 Punkt 4 Litera a Tiret 7 (7)


	Paragraf 1 Punkt 5 Litera a zm. Ustęp 2 Punkt 5
	Paragraf 1 Punkt 5 Litera a zm. Ustęp 2 Punkt 6
	Paragraf 1 Punkt 5 Litera a zm. Ustęp 2 Punkt 7


	Paragraf 1 Punkt 5 Litera b
	Paragraf 1 Punkt 5 Litera c
	Paragraf 1 Punkt 5 Litera c zm. Litera a

	Paragraf 1 Punkt 5 Litera d
	Paragraf 1 Punkt 5 Litera d zm. Punkt 4

	Paragraf 1 Punkt 5 Litera e
	Paragraf 1 Punkt 5 Litera a zm. Litera a
	Paragraf 1 Punkt 5 Litera a zm. Litera c
	Paragraf 1 Punkt 5 Litera b zm. Litera a
	Paragraf 1 Punkt 5 Litera b zm. Litera b

	Paragraf 1 Punkt 5 Litera f
	Paragraf 1 Punkt 5 Litera f zm. Ustęp 2



	Paragraf 2
	Paragraf 3


